
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Του  Πρακτικού αριθ. 15/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 279/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης για τον Ανοικτό Διεθνή Ηλεκτρονικό 
Διαγωνισμό επιλογής αναδόχων έργου με θέμα: «Μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου) για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018 και 2018-2019», 
συνολικού προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 6.807.578,56 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Απριλίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1498/8-4-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 
5)Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος 
και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Aπόντες ήταν: ο κ.κ 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο 
Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας 
διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 279: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού 
της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. 1407/7-4-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:    
Έχοντας υπόψη:  
i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
iii. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

iv.  Το ν.2286(ΦΕΚ 19/Α’/1-2-1995) «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
με τις έως σήμερα τροποποιήσεις, 

v. Το ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α'/27-11-1995) “Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις, με τις έως σήμερα τροποποιήσεις, 

vi. Το Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ, 
περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και την 
Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005. 

vii. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150 Α’) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)», 
viii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης». 
ix. ΤουΠ.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
x.  Της υπ’ αριθ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ (ΦΕΚ 1449/Β’/14-06-2013) «Μεταφορά 

μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 31636/ 2015 
(ΦΕΚ 1931/09-09-2015).  

ΑΔΑ: 65967ΛΒ-7Θ7



xi. Την αριθ204/2016 (ΑΔΑ:6ΗΑ07ΛΒ-9ΛΔ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α. Μ. – Θ 
περί συγκρότησης επιτροπών διενέργειας και ενστάσεων. 

xii. Την υπ’ αριθ1256/2016 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης ΚΑΕ 4191.0821.0007 ύψους 131.000,00 € 
«ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΤΩΝ 2016-2017, 2017-2018 & 2018-2019», και την υπ’ αριθ1255/2016 Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης ΚΑΕ 4192.0821.0007 ύψους 776.190,00€ «ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΤΩΝ 2016-2017, 2017-
2018 & 2018-2019» βάσει της υπ' αριθ203/2016 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.-Θ. 

xiii. Την υπ’ αριθμ. Π1/2100/20-9-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης για την κατάρτιση Ενιαίου 
Προγράμματος Προμηθειών έτους 2014. 

xiv. Την ανάγκη μεταφοράς μαθητών από τον τόπο κατοικίας τους προς και από τις σχολικές μονάδες  της 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018 & 2018-2019 

 
    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των όρων της διακήρυξης και της περίληψης του Ανοιχτού Διεθνή Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
με κριτήριο τη «χαμηλότερη τιμή» για την «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Π.Α.Μ.Θ. (Π. Ε. ΕΒΡΟΥ) ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2016-2017, 2017-
2018 & 2018-2019» συνολικού προϋπολογισμού έξι εκατομμυρίων οχτακοσίων επτά χιλιάδων 
πεντακοσίων εβδομήντα οχτώ ευρώ και πενήντα έξι λεπτών(6.807.578,56€) συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α και των δικαιωμάτων προαίρεσης με Φ.Π.Α. 
Οι δαπάνες θα βαρύνουν του Ειδικούς Φορείς και ΚΑΕ 4191.0821.0007 και 4192.0821.0007 του 
οικονομικού έτους 2016. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τους όρους διακήρυξης και την περίληψη αυτης, του Ανοιχτού Διεθνή Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
με κριτήριο τη «χαμηλότερη τιμή» για την «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. ΕΒΡΟΥ) ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2016-2017, 2017-
2018 & 2018-2019» συνολικού προϋπολογισμού έξι εκατομμυρίων οχτακοσίων επτά χιλιάδων 
πεντακοσίων εβδομήντα οχτώ ευρώ και πενήντα έξι λεπτών(6.807.578,56€) συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α και των δικαιωμάτων προαίρεσης με Φ.Π.Α. 
Οι δαπάνες θα βαρύνουν του Ειδικούς Φορείς και ΚΑΕ 4191.0821.0007 και 4192.0821.0007 του 
οικονομικού έτους 2016. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  279/2016. 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                                   ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ   

  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
      
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: 65967ΛΒ-7Θ7


		2016-04-21T12:58:08+0300
	Athens




